



2019-04-05

Regeringskansliet
Miljö- och Energidepartementet
103 33 Stockholm
m.remissvar@regeringskansliet.se
kopia
anna.m.carlsson@regeringskansliet.se

LRFs yttrande av Energimyndighetens rapport kontrollstation 2019 för elcertifikatsystem (ER 2018:25)

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) tackar för möjligheten att bidra med våra synpunkter och delger härmed vårt yttrande enligt Miljö- och Energidepartementets remiss inkommen 18 december 2018. Vi har några yttranden.

Yttranden

LRF anser att generella, långsiktiga och förutsägbara styrmedel är att föredra. Nuvarande elcertifikatssystem ska fasas ut och frågan är om det ska vara en volymbaserad stoppmekanism eller ett datumstopp. Det finns för- och nackdelar med båda, och vår mening är att det viktiga är att vägen mot utfasning är tydlig och transparent. Energimyndighetens uppdrag har varit att se över stoppmekanismen, men det hade varit lämpligt att ta ett vidare grepp och även se över effektfrågan. Syftet med en stoppmekanism är att stoppa en överutbyggnad inom systemet efter måluppfyllelse. Eftersom Energi- myndighetens förslag till stoppmekanism kommer att träda i kraft senast 9 år efter att utbyggnadsmålet har nåtts, är förslaget ingen stoppmekanism. Förslaget skulle ge noll-priser på elcertifikaten från och med 2021 till följd av ett havererat stödsystem. Det finns en stor risk att det kapital som tidigare gått till investeringar i Sverige istället går till andra länder. Förslaget skulle försvåra för nya investeringar i biokraftanläggningar som behövs för att minska sårbarheten i systemet under kalla vinterdagar. LRF anser att alla olika typer av förnybar energi behövs och här vill vi påtala biokraftens fördelar att, inom en 100 procent förnybar elproduktion, kunna leverera både baskraft och balanskraft. För att undvika konkurrenssnedvridning mellan investeringar i Sverige och Norge är det viktigt att eftersträva lika spelregler mellan länderna.

LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND

Niklas Bergman, Expert Resurseffektivisering